
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 27.01.2023                                     г. Мичуринск                                              № 167 

 

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владель-

цев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места обитания 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции»,  Федеральным  законом от 14 июля 2022г. № 269-ФЗ  «О внесении измене-

ний в Федеральный закон  «Об ответственном обращении с животными и о вне-

сении  изменений  в  отдельные законодательные  акты Российской Федерации, 

Уставом города Мичуринска  администрация  города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без вла-

дельцев на территории города Мичуринска Тамбовской области, согласно при-

ложению № 1. 

 2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о воз-

врате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории 

города Мичуринска Тамбовской области, согласно приложению № 2. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замести-

теля главы администрации города Михайлова А.А. 

 

 

  

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                     к постановлению администрации 

города 

                                                                                                 от                           № 

 

Места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на терри-

рии города Мичуринска Тамбовской области 

 1. Детские, игровые и спортивные площадки; 

 2. Общественные территории (парки, скверы, пляжи); 

 3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам; 

 4. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 

 5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

 6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, ма-

газинам, розничным рынкам; 

 7. Места, предназначенные для выгула домашних животных 

 8. Кладбища и мемориальные зоны. 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2 



                                                                                   к постановлению администрации 

 от                            №  

 

 

Перечень 

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владель-

цев на прежние места обитания на территории города Мичуринска Тамбовской 

области  

 1. заместитель глава администрации города Мичуринска Тамбовской об-

ласти - Михайлов А.А.; 

 2. начальник управления городского хозяйства администрации города - 

Блинников А.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


